

**CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2018**

	NOTA MEMORIA	2018	2017
A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
1. Ingresos de la actividad propia		45.150,00	0
a) Cuotas de asociados y afiliados		45.150,00	
720000 Cuotas anual fija		15.600,00	
720001 Cuota variable		25.650,00	
720002 Cuotas atrasadas ejercicio anterior		3.900,00	
7. Gastos de personal		-24.704,33	
640000 Personal		-18.391,43	
642000 Seguridad Social a cargo de la empresa		-6.312,90	
8. Otros gastos de explotación		-12.149,33	
626000 Servicios bancarios y similares		-25,00	
629000 Gastos corrientes		-2.851,47	
629001 Gastos nueva sede		-1.844,32	
629003 Grupo Educación para el Desarrollo		-251,82	
629004 Grupo Proyectos		-632,01	
629005 Grupo Voluntariado		-305,10	
629006 Grupo Comunicación		-1.059,80	
629007 Grupo Incidencia		-3.669,49	
629009 Campaña Enlázate por la Justicia		-1.009,62	
629010 Campaña África		-500,70	
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)		8.296,34	0
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		8.296,34	0
B) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto.			
C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio.			
D) Variaciones patrimonio neto por ingresos y gastos imputados direct.al patr		8.296,34	0
I) RESULTADO TOTAL, VARIACION DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJER		8.296,34	0